

## روش واگذاری سرخابی‌ها من در آوردی است!



کازم اولیایی

مدیرعامل سابق استقلال

خصوصی‌سازی سرخابی‌های پایتخت موضعی است که به این سادگی‌ها حل نخواهد شد. سال‌هاست وعده اجرائی آن به هواداران داده می‌شود، اما هر بار این مسئله به سرانجام نمی‌رسد. این پروژه‌ای که آقایان سه راه انداخته‌اند در آینده مشکلات زیادی به همراه خواهد داشت. مدل‌های خصوصی‌سازی در فوتبال دنیا کاملاً مشخص است و ما نیز برای رسیدن به شرایط حرفه‌ای باید یکی از آنها را الگو قرار دهیم، نه اینکه با ابداع یک مدل جدید مشکلی به مشکلات گذشته اضافه کنیم. «جمع‌سپاری»، مدلی است که مسئولان رم روی آن مانور می‌دهند، ولی اجرائی آن نیز برای خود تعریفی دارد. اگر کار به درستی انجام نشود شاید دیگر نتوانیم مجوز حرفه‌ای برای این دو باشگاه بگیریم. اولین مانع موجود بر سر راه حرفه‌ای شدن، دولتی نبودن و نداشتن مالک مشترک بر سپولیس و استقلال است. قرار است ۱۵ درصد سهام به فروش برسد، ولی باید پرسید ۸۵ درصد بقیه از آن چه کسی یا کسانی خواهد شد. روش غلطی برای عرضه سهام دو باشگاه در پیش گرفته‌اند و افراد مسئول این کار سواد فوتبالی ندارند و فقط شعار فوتبالی می‌دهند!شویه خصوصی‌سازی دو تیم غلط و من در آوردی است. یکی از مدل‌های واگذاری به راه انداختن تعاونی است تا از طریق تعاونی سرخابی‌ها به هواداران واگذار شود. بخشی از سهام نیز به شرکتهای بزرگ صنعتی واگذار شود تا آنها حمایت‌های مالی لازم را از این دو تیم داشته باشند. این دو تیم، هوادار زیادی دارند و برای هر مشکلی جلوی وزارت ورزش تجمع می‌کنند. فوتبال برای مردم است و تیمی موفق تر است که حمایت‌های مردمی بیشتری داشته باشد. فروش سهام سرخابی‌ها در بورس باید طبق ضوابط و قواعد انجام شود، در غیراین صورت اوضاع بدتر از قبل هم خواهد شد.

## هویتبال اروپا

شهبانوورزی



از اعتراض به سرمربی تا دعوا بر سر بازویند کاپیتانی

## رونالدو در منچستر می‌ماند، نمی‌ماند!

بحران در منچستر یونایتد شدت گرفته و اخبار ضدونقیض زیادی از این تیم به گوش می‌رسد. علاوه بر بالا گرفتن جنگ کاپیتانی، موضوع جدایی زودهنگام کریس رونالدو هم به حواشی زامن زده است و پیشنهادهای وسوسه‌انگیز تیم‌های مطرح اروپا می‌تواند مهاجم ناراضی را به سمت قطع همکاری با شیاطین سرخ سوق دهد.

### رونالدو در منچستر می‌ماند، نمی‌ماند!

بعد از آنکه بازی در بوتوسون و سری ا دیگبر برای کریستیانو رونالدو جذاب نبوده، او تصمیم گرفت پس از ۱۲ سال دوباره پیراهن منچستر را به تن کند تا روزهای خوشی در جزیره تکرار شود. بازگشت رونالدو به انگلیس می‌هاوی زیادی به پا کرد و هواداران به درخشش دوباره او در منچستر امیدوار شدند آنها منتظر بودند کریس ناجی تیم محسوب‌شان شود و یک‌تنه یونایتد را نجات دهد. اوایل شرایط بد نبود و رونالدو روحیه را به تیم باز کرده بود، ولی رفته‌رفته نتایج ضعیف سولسشر به اخراج او منجر شد و مهاجم پرتغالی هنوز نتوانسته تا تغییرات کادر فنی کنار بیاید.

یکی از حواشی این روزهای شیاطین زان، ضایعات رونالدو از عملکرد کادر فنی و به ویژه سرمربی است. رانگنیک شیوه خود را دارد و در این مدت تلاش کرده سیستم تیم را تا حدودی تغییر دهد، اما ستاره باتجربه از این مسئله راضی نیست و با عصیانیت‌هایش در زمین ورختن؛ اعتراض‌هایش را نشان می‌دهد. علاوه بر این سرمربی المانی اعتقادی به حضور دائمی رونالدو در زمین ندارد و نیمکت‌نشینی و تعویض‌های گاه‌وبی‌گاه اصعب این بازیکن را بهمم ریخته است. به این مشکلات، درگیری برای تصاحب بازویند کاپیتانی راه ام اضافه کنید. هری مگوار بازویندر از ابتدای سال ۲۰۲۰ به بازو بسته است، ولی رونالدو مهاجم باتجربه من یونایتد کاپیتانی راح خود می‌داند. اخیراً رسانه‌های خبری منتشر کردند صحنی درگیری و جنگال این دو نفر در رختکن بر سر بحث کاپیتانی. هر چند این خبر تکذیب شد.

### قرارداد ستاره منچستر تا تابستان سال آینده اعتبار دارد، ولی هیچ تضمینی

وجود ندارد که رونالدو تا این تاریخ در جزیره بماند و وضعیت تیم فعلی‌اش را تحمل کند. مهم‌ترین نکته‌ای که در تصمیم او تأثیر گذار خواهد بود، عملکرد تیم و حضور در بین چهار تیم اول انگلیست. نتایج منچستر در این فصل نوسان زیادی داشته و رسیدن به جام برای شان به رویا تبدیل شده است. از آخرین جامی که فرمزها گرفته‌اند چهار فصل می‌گذرد و رونالدو نگران است این تکاملی مداوم داشته باشد. آنها اخیراً از جام حذفی نیز کنار افتاده‌د و رگیگ برتر هم مدعی قهرمانی محسوب نمی‌شوند. آنها به سختی خود را به رده چهارم رسانده‌اند، ولی رقبا در تعقیب‌شان هستند و با کوچک‌ترین سهل‌انگاری این جایگاه نیز از دست خواهد رفت. به همین خاطر قرار گرفتن در بین چهار تیم اول لیگ و کسب سهمیه لیگ قهرمان فصل‌آلی ترین شرط کریس برای ماندن است. ستاره ۳۷ ساله دوست‌نژاد سال آینده به جای لیگ قهرمانان مجبور به بازی در لیگ اروپا شود.

علنی شدن نارضایتی رونالدو موضوع پیشینه‌دهای تیم‌های بزرگ قاره سبزر را جدی تر کرده است. فعلاً پاری‌سن ژرمن گزینه اصلی به شمار می‌رود. گفته می‌شود مالکان قطری اهداف بزرگی در سر دارند و برای به خدمت گرفتن زبان تلاش می‌کنند. در صورتی که مربی فرانسوی هدایت پارسی‌ها را بر عهده بگیرد، رونالدو را نیز با خود به پی‌اس‌جی خواهد آورد تا قدر تمدن‌ترین تیم فوتبال لقب بگیرند. البته این انتقال بزرگ تنها در صورتی محقق خواهد شد که امبایه در پایان فصل به جدایی رضایت دهد. امبایه هنوز قراردادش را تمدید نکرده و مسئولان پاری‌سن‌ژمن فعلاً مذاکرات را با مدیر برنامه‌های رونالدو آغاز کرده‌اند، اما یک نکته دیگر را نیز باید در نظر گرفت؛ اینکه آیا ستاره پرتغالی حاضر است در کنار مسی بازی کند یا نه. این دو نفر سال‌هاست باهم هستند و قرار گرفتن همزمان

مسی و رونالدو در خط حمله پارسی‌ها چیزی شبیه به رؤیاست. کریس که بعد از شش بازی توانست دروازه برایتون را باز کند باید پیشنه‌اد بایرن‌مونخ را نیز مورد بررسی قرار دهد. باور بایی‌ها هم بدشان نمی‌آید از اصل کل اود ماهی بگیرند و رونالدو را بکنند. منتها این بازیکن تجربه بازی در یونئس لیگارا ندارد و این مسئله شاید در تصمیمش تأثیر گذار باشد. آلس‌رم گزینه سوم محسوب می‌شود. سان‌انگلیس مدعی شده خوزه مورنیهو، سرمربی این تیم اتالیایی خواهان جذب رونالدوست، در صورتی که بعید است بازی به سری ای کرده‌اند. مدعی این بازیکن باشد. فعلاً برای تصمیم‌گیری زود است و مدیر برنامه رونالدو مذاکرات را شروع کرده‌است. در عین حال نتایج آینده منچستر می‌تود تصمیم قطعی مهاجم اول تیم را تحت‌الشعاع قرار دهد.

یکشنبه اول اسفند ۱۴۰۰ | ۱۸ رجب ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۹

## روزشتر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



حاشیه امنیتی که برای سرخابی‌ها قابل اطمینان نیست

# رقابت سایه به سایه رقبای دیرینه

یازان خیطیی که با ایجاد تغییرات در چیدمان تیم و قرار دادن عبدی به عنوان مهاجم سایه پشت پانکل رقم خورد و بهترین نتیجه را در پی داشت، نشان داد رفته و با ایجاد فاصله هشت امتیازی با سپاهان پرسپولیس همچنان با وجود مشکلات متعددی که دارد، می‌تواند یکی از اصلی‌ترین مدعیان قهرمانی این فصل باشد، اما به شرط آنکه تمرکز یحیی روی کسب ششمین جام باشد، نه درگیری‌هایی که تنها ششمین جام است و رسیدن به این مهم کار ساده‌ای برای یحیی و یارانش نیست. البته نه چون استقلال‌های پایتخت با تلاشی بسیار و در اختیار داشتن صدر جدول همین هدف را دنبال می‌کنند، بلکه از آن جهت که تیم یحیی نسبت به سایر تیم‌ها با حاشیه‌های خودساخته‌ای بی‌گاه‌گاد فنی که حتی نمی‌داند برای تحت فشار گذاشتن مدیریت باشگاه برای رسیدن به خواسته‌های بحق خود چه زممان باید وارد عمل شود، کارش را در آمیختن تیم‌ها و در پیش‌دارد سخت‌وسخت‌تری می‌کند، به طوری که در حساس‌ترین زمان ممکن باز دست دادن دو امتیاز مقابل پدیده ته‌جدولی بهترین فرصت برای کم‌کردن فاصله خود با آبی‌پوشان صدرنشین را از دست داد. با وجود این گرفتن انتقام تنها شکست دورفت سرخپوشان که در راک و مقابل آلومینیوم این شهر رقم خوره بود با برتری ۲ بر صفر در آزادی گرفته شد تا بار دیگر این امیدواری ایجاد شود که یحیی همچنان با وجود مشکلاتی که در خصوص مسائل مالی یا سران باشگاه دارد نیم‌نگاهی هم به کسب عنوان قهرمانی این فصل دارد و خیلی هم‌از این مهم غافل نشده‌است. برتری ۲ بر صفر مقابل

مرد ترضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی شد

## تیراندازی ورزش ماست مشکلاتش را حل می‌کنیم

فدراسیون دارند. من با د‌عای مردم، ورزشکاران و همه اعضای فدراسیون در این مجموعه یا گذاشتم. از مناطق محروم شروع می‌کنم. همه استانداران عزیز هستند و کمک می‌کنند. باید مشکلات را یکی پس از دیگری حل کنیم. فشنگ نیست، تفنگ نیست، اما افراد هستند.» وی با اشاره به لزوم کار بسیجی در تیراندازی معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و تکلی کشور در نهایت مرد ترضی قربانی با کسب ۳۲ رأی از مجموع ۵۷ رأی اخذ شده به عنوان رئیس جدید فدراسیون تیراندازی انتخاب شد. مرد ترضی قربانی را پیش از این به عنوان یکی از فرماندهان عالی‌رتبه دفاع مقدس و ه‌رمز قدیمی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی می‌شناختیم و حالا او به میدان ورزش ورود کرده تا بتواند یکی از رشته‌های پریم‌مدال و تأثیرگذار ورزش را به سروسامان دهد. رئیس جدید فدراسیون تیراندازی در اولین اظهارنظر خود گفت: «یکی از توصیه‌های پیامبر اسلام تیراندازی بوده‌است و مقام معظم رهبری نگاه ویژه‌ای به این

وید‌هکاری برای مسئولان است و ما را می‌گذارند که آن را حل کنیم. من خودم را در دریا پیی از بد‌هکاری می‌گذارم. اما تو کلیم بر خداست و مسئولان اقتدر بزرگوارند تا کمک کنند.»

## قار



### پرچم دوباره به قلی‌فلاح رسید

پس از پایان پر حاشیه‌ی المپیک زمستانی برای کاروان سه نفره ایران، حالا اسکی‌بازان معلول و جانباز آماده حضور در پارالمپیک زمستانی ۲۰۲۲ می‌شوند که از ۱۲ تا ۲۲ اسفند به میزبانی پکن چین برگزار می‌شود. در فاصله کمتر از دو هفته تا شروع مسابقات، دیروز پرچمدار کاروان ایران در پارالمپیک زمستانی پکن معرفی شد و مانند دوره گذشته این بار هم الهه قلی‌فلاح، تنها نماینده ایران در بخش نابینایان (رشته صحرانوردی) به عنوان پرچمدار کاروان ایران در مراسم افتتاحیه انتخاب شد. قلی‌فلاح در دوره گذشته که سال ۲۰۱۸ در کره جنوبی برگزار شد، در قسمت کمبینایان و نابینایان بانوان با ایستادن در جایگاه یازدهم به کار خود پایان داده بودو حالا چهار سال بعد علاوه بر پرچمداری دوباره به دنبال ارتقای جایگاهش در پارالمپیک زمستانی است. علاوه بر الهه قلی‌فلاح، ابوالفضل خطیبی در رشته صحرانوردی و صدیقه روزه حسین سولفانی در اسنوبرد ورزشکاران اعزامی به بازی‌های پارالمپیک زمستانی هستند که روز پنج‌شنبه پنجم اسفند برای شرکت در این مسابقات عازم چین می‌شوند.

## سید احمدیان

## فوتبال و جانش مدیران «تماشاگر»

صحبت‌های دیروز خاویر تپاس، رئیس لالیگا اسپانیا یک درس بزرگ برای مدیران فوتبال ایران است که سال‌هاست با سو‌مدیریت این رشته ورزشی را با چالش‌های زیادی روبه‌رو کرده‌اند. مدیرانی که نه بر اساس شایستگی و تخصص، بلکه به واسطه رانت‌های سیاسی و اقتصادی پشت میزهای فوتبال نشستند‌اند و خالی بودن‌شان از هر گونه تخصص مدیریتی، ریشه اکثر چالش‌های فوتبال در حوزه‌های مختلف است. در این شرایط نوع برخورد مدیران لیگ‌های بزرگ اروپایی با چالش‌هایی که باشگاه‌ها با آن روبه‌رو هستند، می‌تواند برای ناملدیرانی که اشتباهی پای‌شان به فوتبال باز شده‌است، آموزنده باشد و حداقل سبب شود.مانظور که در حرف، تا‌کدب بر حرف‌های گری و کوتاه‌نایمنان از اصول دارند، در عمل نیز به آن سمت بروند. ماجرا از این قرار است که تپاس در صحبت‌هایی که روزنامه اسپانیایی الموندو از وی منتشر کرده، گفته‌است باشگاه بارسا با شرایط موجود به دلیل مشکلات مالی نمی‌تواند آلیینگ هالندر اجذب کند. خیر رئیس لالیگا یک شوک بزرگ برای آبی‌واغری‌هایی است که برای پر کردن جای خالی ستاره بزرگی مانند مسی، روی جذب ستاره نوزوی دور تموند که در رادار رئال نیز هست، حساب ویژه‌ای باز کرده تا بتواند آنتانچ آینه‌دو را به نیو کمب بیوراند. رئیس لیگ اسپانیا‌ما اشاره کرده که «حقوق‌ها و هزینه‌ها در بارسلونا به بالاترین حد رسیده و این در حالی است که در آلمدزیی به ۴۵ درصد هزینه رسیده و این باعث شده این باشگاه به مشکل برخورد و در شرایط کنونی توان جذب هالند را نداشته باشد.» البته‌او در ادامه توضیح داده تنها در صورتی که «اگر آنها در صندوق سرمایه‌گذاری CVC عضو شوند یا اجازه جدایی به چند بازیکن را دهند در این حالت شانس جذب هالندر را خواهند داشت.»

صحبت‌های رئیس لالیگا خیلی ساده یکی از فاکتورهای مهم مدیریتی فوتبال ایران را آشکار کرده‌است، باشگاهی که در آمدش را به اندازه چهارم یک‌چهارم بالا بردن هزینه‌ها افزایش داده، اجازه ندارد بازیکن گرانقیمتی مانند هالندر را که باعث می‌شود هزینه‌های این تیم رشد سرسام‌آور داشته باشد، جذب کند. ایجاد تعادل بین هزینه‌هاو در آمد‌ها یکی از بدیعی‌ترین فاکتورهایی است که در فوتبال حرفه‌ای دنیا اولویت دارد و بدون توجه به چنین مسئله‌ای یک باشگاه نمی‌تواند شرایط مورد نظر را برای جذب بازیکن و فعالیت به دست بیاورد. وقتی هم باشگاه‌ها بخواهند این فاکتور را نادیده بگیرند و نتوانند به اندازه هزینه‌شان، در آمدشان را اضافه کنند، سازمان لیگ آن کشور به باشگاه موردنظر هشدار لازم‌ر می‌دهد که با توجه به وضعیت مالی که در حال حاضر با آن روبه‌روست، نمی‌تواند رقم‌های نجومی دیگر را به لایقیت قرار داده‌ایش اضافه کند.

آخرین نمونه و اتفاقی که در جنتال زیادی راه هم به‌همراه داشت و سبب شد یکی از بزرگ‌ترین شوک‌های نقل و انتقالی رخ دهد، ماجرای تعدید نشدن قرارداد مسی با بارسا بود. تابستان گذشته لالیگا اعلام کرد بارسلونا از سقف دستمزد تعیین شده تجاوز کرده و برای اینکه مسی ماندنی شود، باشگاه باید در جای دیگر صرفه‌جویی کند. مجموع دستمزد‌هایی که باشگاه بارسلونا پرداخت می‌کرد، بدون دستمزد مسی به اندازه ۹۵ درصد در آمد‌هایش بود، اما با دستمزد این بازیکن این درصد به ۱۲۵ می‌رسید! حال آنکه لیگ اسپانیا سقف این نسبت را ۷۰ درصد تعیین کرده‌است. در نهایت هم باشگاه بارسا نتوانست برای ماندن مسی چاره‌ای پیدا کند و با توجه به قانون لالیگا، مسی راهی پی‌اس‌جی شد.

در فوتبال ایران کاملاً با عکس این قضیه روبه‌رو هستیم، نه‌تنها سقفی برای مجموع دستمزد بازیکنان از سوی سازمان لیگ تعیین نشده، بلکه تیم‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس با وجود اینکه هر سال لیست بدیعی‌شان طولی‌تر می‌شود، اما لیست دستمزد قهار و داد‌های‌شان افزایش چند برابری پیدا می‌کند. هزینه‌های چنددهه برابری نسبت به در آمد‌ها سبب می‌شود باشگاه‌هایی مانند استقلال و پرسپولیس، هر روز بیشتر از قبل در مشکلات مالی فرو بروند.

با وجود چنین شرایطی، اما برخلاف لیگ‌های بزرگ اروپایی مانند

لالیگا که به آن اشاره شده، سازمان لیگ فوتبال ایران محدودیتی برای قراردادهای تیم‌های بدهکار و پر از مشکل مالی مانند استقلال و پرسپولیس وضع نمی‌کند و تنها تماشاگر و وضعیت سخت مالی دو تیم است. روندی که در نهایت باعث می‌شود این دو باشگاه به همین دلیل از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شوند.

این در حالی است که اگر از همان ابتدا سازمان لیگ فوتبال برخوردی

شبه سازمان لالیگارا با تیم‌های دارای مشکل مالی در پیش می‌گرفت،

امروز فوتبال ایران از تیم‌های بزرگ‌ان گرفتار مصیبت‌های مالی نبودند و با هزینه کردن به اندازه در آمدشان، بدهکاران زیادی هم نداشتند.

سازمان لیگ فوتبال ایران عبور از این وضعیت به مدیرانی مانند «تپاس»‌ها احتیاج دارد، نه مدیرانی مانند «پهاروند»‌ها که بخشی از

سوءتفاهم‌های مدیریت فوتبال ایران هستند.

## رنگی جز رنگ پرچم ایران نمی‌شناسیم

میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال گفت: «هرروز همه ما، فاغ از هر رنگ و دسته‌بندی باید به فکر موفقیت و اهتزاز پرچم سه‌رنگ کشور عزیزمان باشیم و در فدراسیون رنگی جز رنگ پرچم جمهوری اسلامی ایران وجود نخواهد داشت.»
جمعی از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، صبح شنبه به منظور پیگیری امور جاری و برنامه‌ریزی برای دوره سرپرستی با میرشاد ماجدی دیدار و گفت‌وگو کردند.
اعضای هیئت رئیسه بر حفظ آرامش و امنیت خاطر تیم‌های ملی در رده‌های مختلف، به‌خصوص تیم ملی بزرگسال در آستانه جام جهانی فوتبال ر اولویت شماره یک این فدراسیون اعلام کردند.